.
-~--:::::::-.::-:- --~~---_:- --- - - --- --__ . ·_:_:....:...._-_~_ - - -- ~-----~----------=----"'."..--.......-::::::::.::.::._

***** ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VARZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

MARCELO FLEDSON GUERRA VIEIRA
GABINETE 03 - LUIZ ALVES DE HOLANDA
MARCELOFLEDSON@CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR

CÃMARAMUNICIPAL ~ ~f7?(1.
APROVADO~.Jl.::Ll..2. REQUERIMENTO DE MOÇÃO Nº. 054/2025

. MENÉSIA ~ LEONARDO MOÇÃO DE PESAR
PRESIDENTE

O vereador Marcelo Fledson Guerra Vieira, no uso de suas atribuições,

respeitosamente e com amparo nas .normas regimentais, vem através desta, após ouvido o

Plenário, manifestar e encaminhar a presente M_oção de Pesar, aos familiares do senhor

Francisco Casimiro Sobrinho pelo seu falecimento, ocorrido no dia 02 de maio do corrente

ano, aos 82 anos de idade.

Francisco Casimiro conhecido popularmente como Chuta, nasceu em 15 de maio de

1942. Por 65 anos, residiu na Vila São Caetano, comunidade esta que construiu sua família

e cultivou muitos amigos e conhecidos, Er~ . __ agricultor, e com o suor do seu trabalho,

contribuiu para o sustento da famffià . .

Foi casado com a senhora Isabel Elias Correia (in memoriam), com quem

compartilhou uma vida de amor, respeito e companheirismo. Juntos, tiveram (04) quatro
. .

filhos, que hoje levam adiante os valores que ele plantou com tanto zelo.

Homem trabalhador, honesto, de Célráter admirável e dedicado à sua família. Sua

e ausência deixa desolados seus familiares ·e amigos, deixando-nos como exemplo seu

modelo de vida, enquanto cidadão de bem.

Aos seus familiares, principalmente aos seus filhos, nossas sinceras condolências,

reiterando que esta Câmara não poderia deixar de se associar ao seu pesar. Manifestamos

nosso profundo respeito e rogamos a Deüs que traga conforto aos corações enlutados.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Várzea Alegre - CE, em 06 de maio de

2025.

---~---- --- --

MARCELO FLEDSON

'

~Jo ,;:~Vv-:Yv? ~ \} ÂJJV\-0
MARCELO FLEDSON GUERRA VIEIRA

VEREADOR AUTOR

'- --- GABJNET.EOJ~,-~~=- ---~- " VÁRZEA ALEGRE. CIDADE DO AMOR FRATERNO"

***** ESTADO DO CEARÁ
. CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE

PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), tJO 585
RIACHINHO- VARZEAALEGRE-CE
CEP: 63540-000

SUBSCRITA POR:

MARCELO FLEDSON GUERRA VIEIRA
GABINETE 03 - LUIZ ALVES DE HOLANDA
MARCELOFLEDSON@CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR

ALAN SALVIANO LIMA _____ ~ ..::;_~f.:,,9----,:::::,:,-....,;;;;_+-------

LUIZ FRANCISCO DE SOUSA (LUIZ DO CONSELHO'-"'"';::::=--+-~--

LUIZ CARLOS CLEMENTINO ALVES ~~~~~~~~~~z....... __ _

- FRANCISCO DE ARAUJO COSTA (CLEITO

JOAQUIM GABRIEL BEZERRA FRUTUOSO ~~~~ ~~.....___::...........---+,:at--=='-

JOSE MARTINS GOMES (DEDÉ DA TOPIC) ___ ____;::;,b,,iil'~-=r-==----

MENESIA SIMIÃO LEONARDO ------------------
O TONI E L FIUZA DE ALENCARJUNIQR·..,.. ---------,.,---r----~,,,,.,...-::::

MICHEL MARTINS DOS SANTOS (MICHAEL) ~.......-~~===::::......o:- ~+~~-­

VALDELENE BITU DE OLIVEIRA----___;;:;:::::....,~~~'"-"''----===---

MARCELO FLEDSON
-_-GABJNEIE03=-'- _· ____ , "VÁRZEAALEGRE, CIDADE DO AMOR FRATERNO"